a única empresa a prestar o serviço específico, ficando caracterizada a
inviabilidade de competição.

RESOLVE:

I – TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratação da
empresa Amazonas Energia S/A, para cobrir despesas de consumo de
água nas dependências do prédio da Câmara Municipal de Manaus, no
valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 30 de janeiro de 2026.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n. º 14.133, de 1.